INDICAÇÃO Nº 306/2023

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a inscrição do município no programa “Minha Casa, Minha
Vida”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o referido programa tem como objetivo
principal promover a redução do déficit habitacional e oferecer condições facilitadas
de financiamento para aquisição da casa própria. Além disso, o programa contribui
para a geração de empregos no setor da construção civil e fomenta o
desenvolvimento econômico local.

Ao aderir ao programa, nossa cidade terá a oportunidade
de beneficiar inúmeras famílias em situação de vulnerabilidade social,
proporcionando-lhes uma moradia adequada e segura. Além disso, a participação no
programa pode atrair investimentos e fortalecer nossa economia local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2023.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: V

A
G

N
E

R
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

A
C

H
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/B
63

1F
97

B
B

B
1B

46
82

B
C

14
F

A
F

0D
A

34
A

55
F

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

B631F97BBB1B4682BC14FAF0DA34A55F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B631F97BBB1B4682BC14FAF0DA34A55F

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B631F97BBB1B4682BC14FAF0DA34A55F

		2023-07-05T08:30:33-0300
	VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO